
1 

 

（ 以 下 附 錄 節 錄 自 國 家 税 務 總 局 網 站 ， 全 文 可 參 閱  

http://www.chinatax.gov.cn/n2226/n2271/n2272/c562383/content.html)  

 

附 錄附 錄附 錄附 錄     

 

国 家 税 务 总 局国 家 税 务 总 局国 家 税 务 总 局国 家 税 务 总 局     

    

关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 有 关 文 化 事 业 建 设 费 登 记 与 申 报 事 项 的 公 告关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 有 关 文 化 事 业 建 设 费 登 记 与 申 报 事 项 的 公 告关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 有 关 文 化 事 业 建 设 费 登 记 与 申 报 事 项 的 公 告关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 有 关 文 化 事 业 建 设 费 登 记 与 申 报 事 项 的 公 告     

    

国 家 税 务 总 局 公 告国 家 税 务 总 局 公 告国 家 税 务 总 局 公 告国 家 税 务 总 局 公 告 2 0 1 32 0 1 32 0 1 32 0 1 3 年 第年 第年 第年 第 6 46 46 46 4 号号号号     

 

 

  根 据 《 财 政 部  国 家 税 务 总 局 关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 有 关 文 化 事

业 建 设 费 征 收 管 理 问 题 的 通 知 》 （ 财 综 〔 2 0 1 3 〕 8 8 号 ） ， 现 将 文 化 事 业 建

设 费 登 记 与 申 报 有 关 事 项 公 告 如 下 ：  

   

一一一一 、、、、 登 记 事 项登 记 事 项登 记 事 项登 记 事 项     

 

  凡 应 缴 纳 和 扣 缴 文 化 事 业 建 设 费 的 单 位 和 个 人 （ 以 下 简 称 缴 纳 人 、 扣

缴 人 ） ， 须 按 以 下 规 定 填 写 《 文 化 事 业 建 设 费 登 记 表 》 （ 附 件 1 ） ， 向 主

管 税 务 机 关 申 报 办 理 文 化 事 业 建 设 费 登 记 事 项 。  

 

  （ 一 ） 缴 纳 人 、 扣 缴 人 在 办 理 税 务 登 记 或 扣 缴 税 款 登 记 的 同 时 ， 办 理

文 化 事 业 建 设 费 登 记 。  

 

  （ 二 ） 本 公 告 发 布 之 日 前 已 经 办 理 税 务 登 记 或 扣 缴 税 款 登 记 ， 但 未 办

理 文 化 事 业 建 设 费 登 记 的 缴 纳 人 、 扣 缴 人 ， 应 在 本 公 告 发 布 后 ， 首 次 申 报

缴 纳 文 化 事 业 建 设 费 前 ， 补 办 登 记 事 项 。  

 

  （ 三 ） 不 经 常 发 生 文 化 事 业 建 设 费 应 缴 纳 行 为 或 按 规 定 不 需 要 办 理 税

务 登 记 、 扣 缴 税 款 登 记 的 缴 纳 人 、 扣 缴 人 ， 可 以 在 首 次 文 化 事 业 建 设 费 应

缴 纳 行 为 发 生 后 ， 办 理 登 记 事 项 。  

 

     二二二二 、、、、 申 报 事 项申 报 事 项申 报 事 项申 报 事 项     

 

  （ 一 ） 缴 纳 人 、 扣 缴 人 应 在 申 报 期 内 分 别 向 主 管 税 务 机 关 报 送 《 文 化

事 业 建 设 费 申 报 表 》（ 附 件 2 ）、《 文 化 事 业 建 设 费 代 扣 代 缴 报 告 表 》（ 附

件 3， 以 下 简 称 申 报 表 ）。 申 报 数 据 实 行 电 子 信 息 采 集 的 缴 纳 人 、 扣 缴 人 ，

其 纸 质 申 报 表 按 照 各 省 税 务 机 关 的 要 求 报 送 。  

 

  （ 二 ） 缴 纳 人 计 算 缴 纳 文 化 事 业 建 设 费 时 ， 允 许 从 提 供 相 关 应 税 服 务

所 取 得 的 全 部 含 税 价 款 和 价 外 费 用 中 减 除 有 关 价 款 的 ， 应 根 据 取 得 的 合 法

有 效 凭 证 逐 一 填 列 《 应 税 服 务 扣 除 项 目 清 单 》 （ 附 件 4 ） ， 作 为 申 报 表 附

列 资 料 ， 向 主 管 税 务 机 关 同 时 报 送 。  

 

  缴 纳 人 应 将 合 法 有 效 凭 证 的 复 印 件 加 盖 财 务 印 章 后 编 号 并 装 订 成

册 ， 作 为 备 查 资 料 并 妥 善 保 管 ， 以 备 税 务 机 关 检 查 审 核 。  

 

  （ 三 ） 文 化 事 业 建 设 费 的 申 报 期 限 与 缴 纳 人 、 扣 缴 人 的 增 值 税 申 报 期

限 相 同 。  

 

  三 、 本 公 告 自 2 0 1 4 年 1 月 1 日 起 施 行 。《 国 家 税 务 总 局 关 于 营 业 税 改

征 增 值 税 试 点 文 化 事 业 建 设 费 缴 费 信 息 登 记 有 关 事 项 的 公 告 》 （ 国 家 税 务

总 局 公 告 2 0 1 2 年 第 5 0 号 ） 、 《 国 家 税 务 总 局 关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点
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文 化 事 业 建 设 费 申 报 有 关 事 项 的 公 告 》 （ 国 家 税 务 总 局 公 告 2 0 1 2 年 第 5 1

号 ） 、 《 国 家 税 务 总 局 关 于 营 业 税 改 征 增 值 税 试 点 中 文 化 事 业 建 设 费 征 收

有 关 事 项 的 公 告 》 （ 国 家 税 务 总 局 公 告 2 0 1 3 年 第 3 5 号 ） 同 时 废 止 。  

   

特 此 公 告 。  

 

  附 件 ： 1 . 《 文 化 事 业 建 设 费 登 记 表 》 及 填 表 说 明  

     2 . 《 文 化 事 业 建 设 费 申 报 表 》 及 填 表 说 明  

     3 . 《 文 化 事 业 建 设 费 代 扣 代 缴 报 告 表 》 及 填 表 说 明  

     4 . 《 应 税 服 务 减 除 项 目 清 单 》 及 填 表 说 明  

 

 

国 家 税 务 总 局  

2 0 1 3 年 1 1 月 1 1 日  

 

 

  分 送 ： 各 省 、 自 治 区 、 直 辖 市 和 计 划 单 列 市 国 家 税 务 局 、 地 方 税 务 局 。 


